INDICAÇÃO Nº 00594/2009
Solicita pavimentação asfáltica de pequeno trecho da Rua Fortunato Ernesto até o portão da Fazenda Ypê, que ainda não conta com o benefício, Vila Holf (Distrito de São João Novo).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica de pequeno trecho da Rua Fortunato Ernesto até o portão da Fazenda Ypê, que ainda não conta com o benefício, Vila Holf (Distrito de São João Novo).
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que a falta de pavimentação em pequeno trecho da Rua Fortunato Ernesto (aproximadamente 100 metros) tem causado muitos transtornos às pessoas ali residentes, já que muitas pedras e muita lama acabam sendo depositadas na frente de suas casas em razão das chuvas.

Por tratar-se de obra de pequena monta e por ser justa a reivindicação dos moradores da Rua Fortunato Ernesto, na Vila Houf, solicita providências urgentes no sentido de solucionar o problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de fevereiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00896/2009